明体〔2025〕8号

三明市体育局  三明市教育局关于印发

2025年三明市少年儿童体育竞赛计划的通知

各县（市、区）文体和旅游局、教育局，市直属学校：

现将《2025年三明市少年儿童体育竞赛计划》印发给你们，请遵照执行。

    三明市体育局                   三明市教育局

                            2025年2月28日

三明市体育局办公室                       2025年2月28日印发

2025年三明市少年儿童体育竞赛计划

	竞赛名称
	参加单位
	时    间
	地  点
	年龄规定

	市校园足球联赛暨中小学生足球锦标赛（小学组）
	各县（市、区），市属小学
	4月4日—6日
	三明市
	2012年9月1日以后出生的在校小学生（男子、女子5人制）。

	市少年儿童武术套路锦标赛
	各县（市、区），校外体育活动中心、俱乐部、传统校
	4月12日—13日
	三元区青少年

体育活动中心
	少儿甲组：2010年1月1日至2012年12月31日出生；

少儿乙组：2013年1月1日至2014年12月31日出生；

少儿丙组：2015年1月1日至2016年12月31日出生；

少儿丁组:2017年1月1日以后出生。

	市中小学生建筑模型锦标赛暨纪念抗战胜利80周年“共筑家园”红色主题教育模型竞赛
	各中小学校、校外活动中心、中等职业学校、技校
	4月18日-20日
	沙县区
	中学组：各中学、中等职业（含职高）学校、技校在校生。

小学组：各小学在校生。

	市少年儿童乒乓球锦标赛暨中小学生乒乓球联赛
	各县（市、区），市直属中小学校
	4月19日—20日
	市体育中心

体育馆
	高中组：2006年9月1日以后出生的在校高中生；

初中组：2009年9月1日以后出生的在校初中生；

少儿甲组：2012年1月1日至2013年12月31日出生；

少儿乙组：2014年1月1日至2015年12月31日出生；

少儿丙组:2016年1月1日以后出生。

	市中小学生

啦啦操联赛
	各县（市、区），市属中小学，中等职业学校
	4月25日—26日
	三元区沪明

小学
	中职组：中职在校生；

初中组：初中在校生；

小学组：小学在校生。

	市校园足球联赛暨中小学生足球锦标赛（高中组）
	各县（市、区），市直属高中校
	5月1日—5日
	三明市
	2006年9月1日以后出生的在校高中生（男子、女子11人制）。

	市少年儿童举重锦标赛
	各县（市、区）
	5月10日—11日
	市少体校
	少儿甲组：2011年1月1日以后出生；

少儿乙组：2013年1月1日以后出生；

少儿丙组：2015年1月1日以后出生。

	市少年儿童武术散打锦标赛
	各县（市、区）
	5月10日—11日
	市体育中心

体育馆
	少儿甲组：2009年1月1日至2010年12月31日出生；

少儿乙组：2011年1月1日至2012年12月31日出生；

少儿丙组：2013年1月1日以后出生者。

	市少年儿童田径锦标赛暨中小学生田径联赛
	各县（市、区）
	5月16日—18日
	市体育中心

田径场
	高中组：2006年9月1日以后出生；

初中组：2009年9月1日以后出生；

少儿甲组：2011年1月1日至2012年12月31日出生；

少儿乙组：2013年1月1日以后出生。

	市少年儿童光电射击锦标赛
	各县（市、区）
	5月17日—18日
	三明市
	甲组：2012年1月1日至2012年12月31日出生；

乙组：2013年1月1日以后出生。

	市少年儿童篮球锦标赛暨中小学生篮球联赛
	各县（市、区），市直属中小学校
	少儿组、高中组：5月23日—25日
	三明市
	少儿组：2013年1月1日以后出生者;
高中组：2006年9月1日以后出生者。

	市青少年儿童

电子制作锦标赛
	各县（市、区），市属中小学校、幼儿园
	5月24日
	沙县区金古

小学
	幼儿园、小学、初中、高中在校生。

	市青少年儿童

科艺创意大赛
	各县（市、区），市属中小学校、幼儿园
	5月25日
	沙县区金古

小学
	幼儿园、小学、初中、高中、高职在校生。

	市中小学生车辆模型锦标赛
	各中小学校、校外活动中心、中等职业学校、技校
	5月23日-25日
	宁化县
	中学组：各中学、中等职业（含职高）学校、技校在校生。

小学组：各小学在校生。

	市少年儿童羽毛球锦标赛暨中小学生羽毛球联赛
	各县（市、区），市直属中小学校
	5月31日—

6月2日
	市体育中心

体育馆
	高中组：2006年9月1日以后出生；

初中组：2009年9月1日以后出生；

少儿甲组：2008年1月1日至2011年12月31日出生；

少儿乙组：2012年1月1日至2013年12月31日出生；

少儿丙组：2014年1月1日至2015年12月31日出生；

少儿丁组：2016年1月1日以后出生。

	市中学生定向越野联赛
	各县（市、区），市直属中学
	5月31日—

6月2日
	三明市
	初中组：各中学初中在校生；

高中组：各中学高中在校生

	市少年儿童篮球锦标赛暨中小学生篮球联赛
	各县（市、区），市直属初中校
	初中组
6月7日—8日
	三明市
	初中组：2009年9月1日以后出生者。

	市校园足球联赛暨中小学生足球锦标赛（初中组）
	各县（市、区），市直属初中校
	7月13日—17日
	三明市
	2009年9月1日以后出生的在校初中生（男子、女子11人制）。

	市少年儿童

跆拳道锦标赛
	各县（市、区），市直属中小学校
	8月下旬
	市体育中心

体育馆
	少儿甲组：2009年1月1日至2010年12月31日出生；

少儿乙组：2011年1月1日至2012年12月31日出生；

少儿丙组：2013年1月1日以后出生。

	市少年儿童网球

排名赛
	各县（市、区），市直属中小学校、俱乐部
	8月下旬
	市体育活动中心下洋网球馆
	少儿甲组：2009年1月1日至2011年12月31日出生；

少儿乙组：2012年1月1日至2013年12月31日出生；

少儿丙组：2014年1月1日至2015年12月31日出生；

少儿丁组：2016年1月1日至2017年12月31日出生；

少儿丁组B：2018年1月1日以后出生（男女混合组）。

	市少年儿童游泳锦标赛
	各县（市、区）
	9月上旬
	市体育活动中心下洋游泳馆
	13-14岁组：2011年1月1日至2012年12月31日出生；

少儿甲组：2013年1月1日至2014年12月31日出生；

少儿乙组：2015年1月1日至2015年12月31日出生；

少儿丙组：2016年1月1日至2016年12月31日出生；

少儿丁组：2017年1月1日以后出生。

	市中小学生国防航海模型锦标赛
	各中小学校、校外活动中心、中等职业学校、技校
	9月12日-14日
	泰宁县
	中学组：各中学、中等职业（含职高）学校、技校在校生。

小学组：各小学在校生。

	市少年儿童浆板锦标赛
	各县（市、区）
	10月
	三明市
	2012年1月1日至2014年12月31日出生。

	市中小学生国防航空航天模型锦标赛
	各中小学校、校外活动中心、中等职业学校、技校
	11月7日-9日
	沙县区
	中学组：各中学、中等职业（含职高）学校、技校在校生。

小学组：各小学在校生。

备注：比赛时间、地点和年龄规定以单项竞赛规程为准。